GOVERNO DO ESTADO•.~ •...•
PARAN/If ~

iffit
"~J PRTIDRlPRoOO50196

,D iário da Justiça
,r----------------- --,

{ N ° 5198 ANO XL II C UR IT IBA , TERÇA -FE IR A , 04 DE AGOSTO DE 1998 ED IÇ ÃO DE HO JE _ 568 PÁG .

SUM ÁR IO

PODER JUD IC IÁR IO ESTADUAL

TR IBUNAL DE JUST iÇ A

ATO S DA PRES ID ÊNC IA .

D EPARTAM ENTO ADM IN IS TRAT IVO _ .

D EPARTAM ENTO ECONCM ICO E F IN ANCE IRO .

D EPARTAM ENTO DA M AG ISTRATURA .
D EPARTAM ENTO DE OBRAS .

D EPARTAM ENTO DE PATR IM CN IO 01

SECRETAR IA : .

C ÃM ARAS C íVE IS 02

CÃM ARAS CR IM IN A IS .

SEÇÃO DE PREPARO .

SEÇÃO DE D ISTR IBU iÇ ÃO : .

CORREGEDOR IA DA JUST iÇ A .

CONSELHO DA M AG ISTRATURA .

"SCO LA DA M AG ISTRATURA .

COM ISSÃO IN T . CONC . PROMOÇCES : .

S IS TEM AS DE JU IZADOS ESPEC IA IS C íVE IS E CR IM IN A IS .

TR IBUNAL DE A lÇ ADA

ATO S DA PRES ID ÊNC IA .

SECRETAR IA .

D EPARTAM ENTO ADM IN IS TRAT IVO .

D EPARTAM ENTO ECONCM ICO E F IN ANCE IRO " .

PROCESSO C íVEL 49

PROCESSO CR IM E , .

SERV iÇO DE PREPARO .

SEÇÃO DE D ISTR IBU iÇ ÃO .

D IV ISÃO DE REG ISTROS E IN FORM AÇCES .

COM ISSÃO IN TERNA DE CONCURSOS E PROMOÇCES .

COM ARCA DA CAP ITA L

C íVE L 112

CR IM E .

JU IZADOS ESPEC IA IS 289

I~ ===T=R I=B =U =N =A=L=D =E=JU =S=T= I=Ç =A==== I

I DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO I

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES

RESENHA N" 13/98

Resenha da sessão de julgamento realizada aos vinte e nove dias do

mês de julho de 1998, na sede do Departamento do Patrimônio.

PROTOCOLO N" 07.141/97

CONVITE N" 17/98

OBJETO: RECUPERAÇÃO E REFORMA DO EDIFÍCIO DO

FÓRU!" DA COMARCA DE BELA VISTA DO
PARAISO.

A Comissão, após intervalo para análise da documentação e julgamento
das propostas, RESOLVE:

I - DESCLASSIFICAR a empresa
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS PORTO FIGUEIRA

LIDA., por deixar de cotar o preço do ítem 3.02.06- Reboco do vão
de porta.

Senbores Assinantes

COM ARCA DO IN TER IO R

C íVE L 291

CR IM E 469

JU IZADOS ESPEC iA iS 476

M IN IS TÉR IO PÚBL ICO DO ESTADO DO PARANÁ

CONSELHO SUPER IO R DO M IN IS TÉR IO PÚBL iCO 477

CORREGEDOR IA G ERAL DO M IN IS TÉR IO PÚBL ICO .

PODER JUD IC IÁR IO FEDERAL

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRAS il 477
JUST iÇ A ELE ITO RAL 493

JUST iÇ A DO TRABALHO 495

M IN IS TÉR IO PÚBL ICO DO TRABALHO .

JU ST iÇ A M IL ITAR .

JU ST iÇ A FEDERAL 499

ED ITA IS JUD IC IA IS .

ED ITA IS JUD IC IA IS

CAP iTA L 546

IN TER IO R 549

I, D IVERSOS 568

Em caso de não recebimento dos jornais expedidos pela Imprensa Oficial, solicitamos

a reclamação em um prazo de até 15 (quinze) dias. Após esta data, será cobrado o preço da

edição acrescido dos encargos postais.

Gerência Comercial

A VISO AO PÚBLICO

Os Diários Oficial, da Justiça, Comércio, Indústria & Serviços e A tos

do Município, passam a ter uma linha direta com seus usuários.

A través do telefone 352"2477, o interessado ouvirá uma mensagem

gravada que o informará das opções. Em seguida o mesmo deverá discar o

número 4 para ser atendido quando poderá fazer sua reclamação ou sugestão à

funcionária A tendente.

No caso de informações sobre matérias publicadas, o ramal a ser

acionado é o de n° 5.
•• , 1"

• • • • .• • • • • • .5 .5 0

Publica cOes

Centlmetro(l} d, Colu",

Ta!:M!ladt PrtcQS

Auin,tufU

Imprensa Oficial
A p u b lic a ç ã o J e g o J

d o P a ra n á

~
Form.to Diãrlo Olld,I(A3.29X42cmJ

Un Id.de .••••.•.•..•••.•••.•.•••....•.........•••••••. _ •••. 0. 1O

Dlárlp Ofici.I AIos do MunlslDlo dt Cur!lib,

Semesll.1 SI Reme •••• PO'I'! .•••. 31).01)

Slmest,,1 CI Remesu 1"0".1 .••..• 140.01)

AnUII SI Remessa Post.1 80,00

Anu.l CI Remesu post.I 280.00

N9mtro!! Ayul,os ' pUrlos 0T!dal d.

Jntlça C Alo, do Municlplo qe Cur!'lbf

Sem Remessa Post,l ........................•.. 0.50

Com Remessa Posl.1 .... 1,00

D"T!0! anel.! t d. Jus!!"

Semestral SI Remessa Post,I. ••...•.... 50.00

Semestral CI Remena Postei .•••.••••. 160.00

Anu.1 SI RemelU post'r ••.•••.••••.•••.• 101).1)1)

Anu,l CI Remusa PosllI .•••..••..••..• 321),01)

•....• Imprensa Oficial
t:n io s. Malheiros
D iretor Geral

José C. Jabur
D iretor Adjunto

Rua dos Funcionários 1645 - Cabral-

CEP: 80035050
CaIxa Postal nO 1182 • CEP:80001-970

PABX: 352.2477

Direto: 352.2388

Fax (Gerência ComercIa i): 253.2074

Fax Protocolo: 253-4302

(Exclusivamente para remessa de

Matérias).

OIl.IVA'" IlOIITOl£TO_ 1",,"_
OR, DOMI"IIJOS lIilMlNA
011. WALoeMl1I LUtl DA IIOCHA
011. UDtOJ,II, DE MACEOO
011 MIGUel PESSOA FILHO
011:. PIIEitorES MATIAR
OR. LAURO ilUGUSTO FABRiciO OE MELO
011. 1l00~1I10 COELHO

••0 GRUPO _ 4" E B. CÀMARAS clyElS
'2" E.' TERÇAS-FEIIIAS

D!l. stllOlO RODRlOUflS _ "" ••.••• trl&
OIl,IOEVAN LOP'ES
OR, RAFAEL ALIOUSTO CASSETARI

~. ~~RVt.t~~~~ttR~VES
OR CLAYTON CooTINIlO DE CilMAROO
DRA. DULCE MARIA CECCot<l
OR, IIU1' CUNHA SOBII''''1l0

br~MJIU!LJl1fJ.:'MO~RIMINAl

Olt LUIZCH..\ OEOlJVEIIIA
011. BO"'EJDSDEMCIlUK

:a~~~~:o~;!'lUNCIAC"O

QUINTAS" FEIRAS

S,rsU'!RA ~MA~A CRIMINAL
D EL •••Oi DE ACEOO_F'TltI_
011. 1lfl.1O ENOfJ..KARtlT
011 EU SOIJV,
OR. MILANI DE MDUI'lA
sa••"1»\;C_ """"'-
QUINT4S. FEIRAS

Tf~E~~ &êMARA CRIMINAL
b .0 I '" VHS_Pi •.• ,_

g:: ~fROO"'s1~~USTO$A.

ORo ANTONIO ALVES 00 PIlAOO FILHO
Sola -0..., PachecoJ ••• lOI"
TEIICAs.-FEIIIAS

~ ~ l: lG ~ itÃífo~WAsAfE~I.~:etnte
DR CAMPOS MARQUES

g:. ~o:gt~~AMT~~~O
sa&. -0..,. P'KII«oJUn •••.••
QUINTAS. FE'IIAS

GRUPOS DE CAMARAS CRIMINAIS
saIO "o... 41<:"" 11,11,.". M.Co<!o"

1° GRUPO" '" E 3° CAMAMS CRIMINAIS
" E 3" OUAIlTAS-FEIRAS

~.~ l~ l~~~~~r-",",a. •••
011. LUIZCE1.A1I O£ OUVEIRil
DR.IlO"'EJDSOEMCHUK
OIl.LEONAROOWitoTOs.A

~. ~~~~~I DE A"'UNCIACÁO

OR. A"'TOtiIO ALVES 00 PRAlXI FILHO

2° GRUPO" 2" E .• " CÂMARAS CRIMINAIS
2' E.' OUAIIUS. FEIRilS

~~R-I~O~~~~O~ACEDO .. p" ••.,..,te

OR.EUDESOIJl.I
ORA. REOI"'A AFONSO PQRTI;S
OR CAMPQito M.ilRQUES
01';. MILANI DE MOURil
ORil. CONCHITA TONIOI.O
011 EllACl.EitoMESSIAS

GRUPOS CiYEIS
S-oIO"o.'. AII;_ R,I)OS". Macoao"'

i" GRUPO - " E 5' CÂMARAS CiVEIS
I' E ~'OUINTAS. FEIRAS

2" GRUPO, 2" E 4' CAMARAS ClYEIS
I' E 3'T£IICAS.FEIRAS

3 ° GRUPO, 1" E za CÂMARAS CiYEIS
2' E.' OUI"'TAS. FEIIUS

4" GRUPO, .• 0 E 8' CÀMARAS CiVEIS
2' E.' TERÇAS. FEIROS

GRUPOS CRIMINAIS
SU'""Oo1I AII;"w f!Jt>I.,," Mo<:ldo"

i" GRUPO" 1': E 1° CAMARAS CRIMINAIS
" E~' OUARTAS. FEIRAS

2" GRUPO _ 2° E 4' CAMARAS CRIMINAIS
'2" E.' OOAIITAS. FEIIUS

ORG:gE;ltEtll;LAs"'~~xT2f~Of:I~1~ po

01lS,0 Grupoa. Cima ••• C•••• I$ Run"j .••• O Grupo ".
Cln>arXCnro.na" ""......, •• Iunc:lon.I'llo mldtan\llconvoc:lÇio
elO'Kpo-cllVO ",""ao",,". MoróncI "'11''''_ p •••• ,nicOl""____ •••••••.15/1_.

CURITIBA, 3a• FEIRA, 04/08/1998DIÁRIO DA JUSTiÇA

TRIBUNAL DE ALÇADA
PABX: 360-2000

FA.Il, ~"" ••• nlO Ju"'CI''''', 252.1'264
DOUTOII J4111 II#.MOS 8RilCl4 _ P •••• ".n\e
DOVTOII CELSO 1I0TOLI OE toIilCElXl- Vlc.-P","'.n\e
DOUTOR toIilRCOS il",TO"'1O FR4S0'" _SKredno

PRIMEIRA CÂMARA CIYEL
011. MARIO lIillJ_Pru".",
OR. MlJNl1I I<AllilM

DR, ClJ"''''' RIBAS
011, 1I0",ALO $CHULMA'"
sall""OK 4""'~oF-'jó"
TEIIÇAS-FE"US

~E~No~~0&~A.!5p~9!:;;L

011, FEIINANOOVIO"l. DE OblVl;lRA
011 MOIUES LEITE
DII,CIIISTOPEIIEIIIA
$al. 'o.... CoRl ""nla"
QUAIITil$4'!I"'AS

TERCEIRA CÂMARA C1VEL
011. IVilN 8OIITOLETO_P"-III"'.
011. OOMINGOS IlAMI"'A
D!l UOlOJ 11 DE MACEDO
O/{ 1l00~IIIQCOEL.HO
sall "o.... Cosa ""nlo"
TEIICAS-FE1IIAS

~~1toll~~~~1_~2"_
DII.IOEVAN LOPES
011, C1.AYTON COLITINHO DE CAMAIIGO
011. lIul' ClJNHA SOBIIINHO
saI."ou- A,,"'lOo F"J6"
OOAIlTAS.FEIRAS

qUINTA CAMARA CIVEL
ORA. DENISE MAIITlNS AIIIIUoA- Prn,,,.nto
OR WALOQMIIIO NAMUR
011 DUIRTE MEOEIIIOS
DR TUFI MARON FILHO
S.II-on. _co.JtJn ••••.
O\JARTAS-fElllilS

SEXTA CAMABA ClyEL
OR. IIU1' FER"'ANDQ OI; OLfVEIRA_ P~"'''.1lte
OR MENDES SILVA
DRCilRvfLIO DA SIlVEIRA FILHO
DItA. AAN1' MAIII' KlJSS SEIlIIA"IO
OR. sala -o.s ..•••••.•100F.'J6"
SEOU~DAS H!JIIAS

SÉTIMA CÂMARA ClyEL
OR. WALCEMIR LUiZ OilIlOCH4. P'"'".nw
OR. MIGUEl PESSOA FILHO
011. pRES!ES MAnAR
OR. LAUIIO ilUGUSTO FABlliclO DE ""ElO
SlIa"Des.C""~P1nla"
SEOUNOAS. FEIRilS

OITAVA CÂMARA CIVEL

llFI. RAFAEl ilUOUS TO CASSET AIII_ 1"'"'''.''''
DR.AIRV.I.I.OOSTELA ALVES
OR SÉRGIO ARENHAIIT
Ollil DULCE MAIlIA CECCONI
SoII.'Dlos,Pacl>eco •••••••••...

SEOUNOAS-fEIRAS

GRUPOS DE CAMMAS CiYEIS
sa •• "o... Alcnte RIII••••".Macoao'"

1° GRUPO _ 1" E 5" CÂMARAS ClYE1S
'OE J'OU''''TAS-I'EIR4S

OR. MÁIlIORAU _,.,. •• k1.~

ORA. DENISE MARTI"'S ARRUDA
ORo MU"'III KAIIAM
OR CUNHA 11II3AS
OR. WAlOOMIRO ~AMUR
011. DUARTE MEDEIROS
011. RON4LO l;ÇHUlMAN
DR, 1VFI MilIlO~ FILHO

2" GRUPO _ 2" E 6" CÂMARAS CiVEIS
l' E ~'TERÇ""""EIRAS

ORo RUY FER"'ANDO DE Ol.lVEIRA _ P ••• ,,,.nll
OIl.CDROEIROClEvE
ORo FERNANDOVIOAL DE OLIVEIRA
011, MORAES LEITE
OR CRISTO PEREIRA
OR MENDES SILVA
011, CilllviLIO OA SILVEIRA FILHO
DRA. il"'N1' MAII1' KUSS SEIIRANO

3" GRUPO _ 3" E 7" CÂMARAS clyErs
'2" E.' OOINTAS-FEIRAS

Oosu~ ••.•1.opn
o....CIO\ártoP..-tug ••.•1,..o... J V",.' eo.lII0
o..N_Lu.

o....caMoo;""""""nn
Dos r.l •••••c ••••.•••••
0. •• ÀngOlozatll,
Dn,AnlOntOO ••••••sd.
~
Das.Jn,u._
OU- F ••••••• EsW •••••,~-
o... CyroCr ••• "
OosWana_,R.....a.
0.1- An_ •••Lo","s".

"''''Dn"a
o... OCllivOlval"'D
Oo's.Sldn"'Y~ora
Dn.OIirftoI"KlSSlM

0011 Acc"iO C''''b1o... Pachoco Roclll
Dn.TI"OIUT.I ••.•

OK.A""'nOlC.Mos-0.1- M".." G"""al'li ••
OOSUIyI •.••• ~
0.... Clotino p •••.••.•g""l

".
O"'.J. V'dalCollllo
OK.-....U lt

OH.Carlosllofln>onn
Dos,T-,,,,,,CIII,, ••

ORGAo ESpeCIAL

c.s, """""i,, AccOO/y
O"'.N •••••.• dcI ••••oco"*'la
0.... Al>rahjo ""guol
O"'.L.l/n.cn.a'
O"'.Sld •.•••••.ZO~
Das.OtoSPO"I'>Ol.
Das.S~VlWolf
OoS.LUIZPoir_

Oe!i,Dsin.F""IO"'"
O '.,T•••.•""N_
O"'.M ••..•••• Ro='
Das.IoIo ••• 'lMM ••••
0.... Ma •• Pa~IUCCI0.... TId'" CoA0

lU GRUPO DE CÂMARAS CIVEIS
Oes, AcClicio Camb,. Presillent"
0&6, AnI6nlo Car\o$ Sch'ebel
0&8, Newt"", Luz
Des, TelmoChe'flm
Oea. AnIOflio G"""", da Silva
Oes. Fleury FelNlndM
Des. Cvro C /eme
Oll's. Anlonio Lopes dfI Noronha

- Sala "t>o:la.Lauro Lopes" _ Prime", ti T""ce,fa
SOareima do mês

1~ CÂMARA CRIM INAL

Das 0$ ••,& Fontoura
OesTadeu Cosla

Oes Moa", QUlm"'i"';
Des. Clotano Pnrt"llual Nela

_Sala "Des. COSia Barros" _5'$lm'as do mês

2' CÂMARA CRIM INAL
Oes Nunes do NalioCimtml0 _ P",,,Odenle
Qes. ""''''''5 Ricci
OesT,Dlla T&Ue&
Oll's Ca~ Hollmann

- Salll '"Dos. lsa,as Bevilacqua - 5"8 lenas do mh

GRUPO DE CÂMARAS CRIMINAIS

De •• Nunes do NlI$ÇI~IO _ PrMid"nl"

DK, Osi,i" Fonroura

CIM. MarllnS Ric(;i

Des TadllU CosI"

DIIs. Tmlta T"U" ••

DIIs. MoacIr Gu'mar;)m,

Des. CIol"'io Ponugal Neto

Des, Carlof. Hcflmann

- Sal" '"De ••. ClotalJO POr!U'\I"I' _ Pnme;rae lerCII"a

.'s !e""sdo mlls

S~la '"D •••• ClolilrlO Ponuggl" _ Primei,a e ter"""a
6" !elfas do m~ .. ConlanclO$ll_ 13:30 horas

: ~1Xl~:"q\lllrta S'5 fe'ras do mé!; • AdmiMl51raliva

CElS: Horano reglrTlllfll .• l par .• rnlc;odas ••••••_.
old",,,,ias.13:3Ohools

DESEMBAIIGAOORES MEMBROS DO CONSELHO
OA MAGISTRI.TURA

DES. lEta c~SAII_ PIIESloE"'TE
DES, NASSER DE MHO - VlCE"'RESIDENTE
OES. OTOSPONHOLZ _CORREGEDOR
DES TADEU COSTA
DES. ACcIl,CIO CAM8I

OU "'EWTON LUl
OU, SIDNEY MOIIA
oES. Q;.MAR KESSlEII

TRIBUNAL PLENO

O"'.R""~"AcCl •••1'
o.s NUnelaoNaoc'",""lOo... AlI•• nloM<g •••1
DK.L,,":COosaf
00. Sld •••.••ZOppa
O"'.01oSPO"I1 •••:
I» \; SllvaWollT
0.. L,"Z","r'I'OIIl
OI •• o..nsFonlou •..•
o...TI'OI.""N~flO
Oe!iMar'llMIIoc:c1
Des. "lIs., a.Meto

Dos AJa"P""lUccl
0.... T•••••• COotl
Des Ac<;",,,CI"'"
Ooa._""ocl>a
Oe!i Trotla Telln
Des AMonOlC-..$<:I1,.o~
OoI-M".."Gu,," .•ri ••

- Sala "Oe&. Cosla Barros" -3's lairas do mlls

RELAÇAO DOS ÓRGAOS JULGADORES

00 TRIBUNAL DE JUSTIÇA. SEUS

DESEMBARGADORES. DIA DA SEMANA

E LOCAL EM QUE SE REÚNEM.

l' CAMARA CiVEL
Oes. Sydney Zapp" - Pr ••••idente
Des. Paeheco Rocha
Des. Ulysses Lopes
Des Vidal Coelllo

3" CÂMARA CIVEL
Des. Abrah~ MIguel _ P,.,.;H:l""le
o",;.SllvaWoItl
o..s. Lull' Perroll'
Des Jesus S .•,,~o

- Sala "'Des. r•.••las Bevl!aG'lua _ 3"8 lelrlilS do mM

.• ' CÀMARA CIVEL
Del; Troia"" Netlo _ PresiOeole
Oes. Wand<lrleo Resende
0e1; Cela.1O Villelxo
Oes.O,lm:IrKes$ler

- Sala"'0e5. !sa1 .•S Bevllaequa _ 4's lei,a"domM.

5" CAMARA CiVEl
Oes. Amon;., Carlos SCIl •••be1 _ P'll'Sidenle
Des. Anl0nlO Gom •••• da S,"'"
Des. Fklury Fernar.des
Des CYIO Crema

- Sal .• "Das. LaulO Lopes' _ 3'8 te"as do méf,

SO CAMARA CIVEl0..... AccácloCambl_ Pr ••••ldenle
Des, NlI'Mon Luz
Des. Te1moC""ren
Des Anlon", Lopes "" Noronha

- Sala' Des. Lauro Lopes" _.'s lellas <lo mes

I GRUPO DE CÂMARAS CjVEIS
Des AbrahàoMtguel. Presidente

~.~~~~:pa
Oes LuIZ Permiti
D<ls Paclleco Rocha
Des U~ses Lopes
Des. V><:lalCoejho
O•••..J""U5 Sa,,~o

- Sala""De&. CIoI~no ponU'\l.r - Segul>da equa".
S'"fellasdomk

II GRUPO OE CAMARAS clVEIS
Oes Ron.1d Accio/y _ Prll5idenl.
Des Tn: ••ano Nel10
Des. AlIai, Pal,luocl
Des. Angelo Z,;!nil'
Des. Wal'>derlei Resende
Des OclaVl<l Vale ••o
P"s. S,dney Mora
Oes o;I"""r Kessl,,,

_Sala "06$. Clo1ario Pe/tullal-
P"m"lI" e ler"""a S'I- fll1ras do mês.

TRIBUNAL DE JUSTiÇA
PABX 351)-21)1)1)

FAX 254,7222
FAX 254,8177

Des. HENRIQUE CHESNEAU LENZ CESAR
Presidenle
Des. DARCY NASSER DE MELO
V,ee_ presldllfllll
Des.OTOLUIZ SPONHOlZ
COfreg'ldo< da Justiça
D". MARGARETH NASCIMENTO OA COSTA
SCHON
SeCfehiria

2' CAMARA CíVEL
Des. Ron"kl Accillty _ PrC'lidonle
Des, AlI"" Pal~ucç;

g:. ~Jn:fk":'
- Sala "Das Cosia Ba"",,' -4's !eirA do mM.

pág. 02

,

Curillba, 30 de julho de 1998.

~

~~.
7}/: FERNANDO AL THÉIA MOLlNARI

PreSIdente

11- CLASSIFICAR as demais empresas.
111 • JULGAR VENCEDORA a empresa

CONSTRAL CONSTRUÇÃO CIVIL LIDA., pelo critério de
menor preço e por atender as exigências editalícias.

. IV. SUGERIR A ADJUDICAÇÃO a empresa
vencedora a realização dos serviços licitados.

.' Decorrido o prazo recursal, à elevada apreciação do
Excelentissuno Senhor Desembargador Presidente.

I DEPARTAMENTO JUDICIÁRIO I
I C_Â_M_A_RA_S_C_ÍV_E_I_S I

I~~~~D~I~V~IS~Ã~O~D~E~~P~R~O~C~E~S~SO~~C~Í~V~E~L~~=I
DII:

2'

Ordem Processo
001 0069268-e

pretérita., há maito
trê. tllti.ma. p:re.taçõe.
m e io • • ~ário. JIÚ.ll.1.m:).

IND ICE DE PUBLICAÇÃO

0D69268~

Protocolo
Comarca
Vara
AçAo Orig inária

Impetrante
Paciente
OrgAo Julgador

Relator

Em ~C'tzção cJ. A.l..imento8, ajuizada perADta o d . ..nú.zo da Vara da
FamiJ.ia da C om a r c a de eaBeaTe2, decretou-a. a prilJão do paciente,
pel.o prazo de DOTenta (90) di ••. A ordem, deprecAda, foi cmzprida
n1lt6t:a:comarca de CUritiba - onde o paciente lIe aeha r e a o .1 h id o à
carceragem da DeJ.egacia CÜJVig:1.lâJ:Icia e captura •.
Al.ega o Impetrante pagamM1toll' p a r c ia is o, t.ambém , que por estar
desmzpregado, não se toD3a ex:igí 'nd o acordo da 8eparação, que
e6t:Lpul.ava o deTer de pre.t:ar a1.imento. ao filho "t:Ãa J.ogo
e.ti Ye... empregado H •

O c r é d i . to reeJ.amado abrange pre6taçóe.
vencidas, tot:.al.izando R $ 2 7 .0 3 9 , 7 0 - e as
corre~nden te., cada 1mLlI, • qa&era e
mens&í. - no vaJ.or de R$1.B81,03.

:t a .inta.e. Decido •

.Em que pese à di.C'ordâz:lcia, na doutrina, ax,pre ••• por ARAKJ:l9"

A S S IS (T , u.EJceC tZçâode A..l..iJDento. " P r i .ã o C iv i l do Devedor",
ed., R Z , ~ 9 9 5 , p. ~~3), .:t"i.zmou-.",na juri~rtldênc.i4 pátriA
e.at8nd:l.ma.r:zto ."gt.Uldo o qual. 46 p:restaçõe. a.li.maa.t1cialJ de .bá
m:a.í.to v e n c id a . deTSlZI .er eJd.gida. na .:t"ODJJI. do art. 732, do Cócl:Lgt:J
de Proce •• o c.tTÍ.1.

Advogado

Geraldo Mocellin

RelaçAo No. 1998.02700 de PubllcaçAo (Analltica)

Despachos proferidos pelo Exmo Sr. Presidente

001.

Página 001.

Em itido em 24-07-1998

I Divisão de Processo Clvel
Seção da l' Câmara Clvel

	00000001
	00000001